
Contacto

Teléfono +034 971175600

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 132.926,44 EUR.
Importe 160.840,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.926,44 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: Entrega inmediata tras formalización

Anuncio de licitación
Número de Expediente UCASU 2024 42483 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 14:41 horas.

Suministro de equipamiento de incubadoras de transporte, calentadores de fluidos y monitor de constantes
de transporte para la Gerencia SAMU 061 de Baleares

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z3fy6671DvyS81gZFETWmA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z3fy6671DvyS81gZFETWmA%3D%3D
http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2024 a las 09:19 horas
La fecha señalada es a nivel orientativo

Recepción de Ofertas

Servicio de Salud de las Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia SAMU 061 Baleares

Dirección Postal

C/ Calçat núm.2a 1º
(07011) Palma España

Proveedor de Pliegos

Servicio de Salud de las Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es(07003) Palma España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 24.794,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 89.964 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 108.856,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.964 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Valor estimado del contrato 18.168,02 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.983,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.168,02 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento de incubadoras de transporte, calentadores de fluidos y
monitor de constantes de transporte para la Gerencia SAMU 061 de Baleares

Descripción del procedimiento
Suministro de equipamiento de incubadoras de transporte, calentadores de fluidos y monitor de constantes de transporte para la
Gerencia SAMU 061 de Baleares
Valor estimado del contrato 132.926,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.840,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.926,44 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Entrega inmediata tras formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Incubadora de transporte básica: 2 unidades

Descripción del lote Incubadora de transporte básica

Lote 2: Calienta-fluidos: 21 unidades

Descripción del lote Calienta-fluidos: 21 unidades

Lote 3: Monitor multiparamétrico : 2 unidades

Descripción del lote Monitor multiparamétrico : 2 unidades



Importe 30.001,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.794,42 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - DEUC

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - DEUC

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación administrativa sobre núm. 1 (pág.19 PCAP)

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Sobre 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 35Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Propuesta económica



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28008) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28008) Madrid España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014287089 |  2024-001035423 | Tue, 01 Oct 2024 14:41:33:506 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72287535573351193585057816593188662057 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


